CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 24/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO RESTAURAÇÃO DA ESTRADA DO ANTIGO LIXÃO, PASSANDO PELA
FAZENDA DO SENHOR RAIMUNDO BRAGA ATÉ O DISTRITO DE JUREMA.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita restauração da estrada citada, pois são recorrentes as
reclamações dos moradores em relação a dificuldade em transitar na mesma. O período
chuvoso se aproximando, logo, o caminho ficará ainda mais prejudicado e para segurança
e agilidade daqueles que precisam passar por essa via com frequência, é importante tal
reforma.

Jaguaruana-Ce, 21 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Paulo de Tasso Oliveira da Costa
Vereador